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Protokoll

DMS Bezirksklasse - Siidwestsachsen 2006
8.10.2006, Chemnitz, Bernsdorfer Stral3e

Veranstalter: Bezirks-Schwimmverband Siidwestsachsen e.V.
Ausrichter: TSV Einheit Stid Chemnitz e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Chemnitzer PSV GER LSV 12 13 60

2 Chemnitzer SG Helbersdorf GER LSV 12 11 31

3 SSV Aue-Schneeberg GER LSV 12 6 30

4 SSV Freiberg GER LSV 12 6 31

5 SVV Plauen GER LSV 12 8 30

6 TSV Einheit Siid Chemnitz GER LSV 12 9 30

Summe 53 212 0

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 4 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander

getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 1,80 m.

Die Wassertemperatur betragt ca 26°C.

Es erfolgt Handzeitnahme.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt
Schiedsrichter: Ingo Dietrich
Starter: Dietmar Schabacher
Sprecher: Felix Birkner

Schwimmrichter:

Protokollfiihrer:

Auswerter:

Zielrichterobmann:

Zielrichter:

Zeitnehmerobmann:

Zeitnehmer Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4:

Wenderichterobmann:

Wenderichter Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4:

Dietmar Schabacher
Lars Ehlert

Thomas Petzold
Thomas Petzold
Martin Schmidt

Tim Hlhnerfirst
Katharina Hocke

René Schmidt

Toni Hanh
Paul Hnat
Jana Bioly
Carolin Thomas

Henri KreiBig

Jan Stimpel
Isabell Strauch
Henri KreiBig
Fridjof Goldhahn
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Seite: 3

1. Veranstaltungsabschnitt:

Sonntag, der 08.10.2006

Beginn: 09:00 Uhr
Einschwimmen: 08:00 Uhr
Wettkampf-Nr. 1
100m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. Jana WeBolowski 1992 SSV Freiberg I 01:14,93 483
2. Nicole Jinger 1984 Chemnitzer PSV I 01:19,02 412
3. Julia Schaufel 1995 SVV Plauen I 01:30,38 275
Wettkampf-Nr. 2
100m Lagen Manner
Offene Wertung
1.  Andrew Metzner 1989 TSV Einheit Sid Chemnitz I 01:08,54 451
2. Georg Nestmann 1989 Chemnitzer PSV I 01:10,00 423
3. Stephan Friedrich 1986 Chemnitzer SG Helbersdorf I 01:12,65 379
4. Felix Rabe 1990 SSV Aue-Schneeberg 1 01:13,47 366
Wettkampf-Nr. 3
200m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. Julia Matthes 1992 SSV Freiberg I 02:28,89 480
01:12,53  02:28,89
2. Michaela Schaufel 1988 SVV Plauen I 02:32,28 449
01:53,00  02:32,28
3. Julia Westermann 1992 Chemnitzer PSV 1 02:54,74 297
01:21,79 02:54,74
Wettkampf-Nr. 4
200m Freistil Manner
Offene Wertung
1. Christian Pfeifer 1981 TSV Einheit Sid Chemnitz I 02:03,56 597
00:59,48  02:03,56
2. Norbert Hohl 1985 SSV Aue-Schneeberg 1 02:09,72 516
01:01,19 02:09,72
3. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV I 02:15,12 456
01:04,06 02:15,12
4. Clemens Richter 1987 Chemnitzer SG Helbersdorf I 02:25,36 366
01:08,67 02:25,36
Wettkampf-Nr. 5
100m Brust Frauen
Offene Wertung
1. Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV I 01:30,21 398
2. Kristina Lippmann 1988 SSV Freiberg I 01:31,48 381
3. Elisabeth Lindner 1991 SVV Plauen I 01:36,15 328
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Manner

Offene Wertung
1. Mathias Achter 1983
2. Georg Nestmann 1989
3. Florian Wendler 1992
4, Stefan Hnat 1992

Wettkampf-Nr. 7
200m Rucken Frauen

Offene Wertung

1. Diana Schneider 1987
01:1625  02:37,87

2. Sophie Wahsner 1993
01:1831  02:39,24

3. Nicole Jinger 1984
01:26,86  03:01,72

Wettkampf-Nr. 8
200m Rucken Manner

Offene Wertung

1. Christian Bauer 1988
01:10,00 02:23,54

2. Kurt Pflugbeil 1989
01:11,44 02:34,68

3. Manuel PreuBner 1991
01:19,10 02:45,80

4. Andreas Voigt 1974
01:21,18 02:52,37

Wettkampf-Nr. 9
100m Schmetterling Frauen

Offene Wertung
1. Theres Glnther 1989
2. Franziska WeiBbach 1994
3. Julia Schaufel 1995

Wettkampf-Nr. 10
100m Schmetterling Manner

Offene Wertung
1. Norbert Hohl 1985
2. Martin Schmidt 1988
3. Philipp Kunze 1988
4. Clemens Richter 1987

TSV Einheit Siid Chemnitz I
Chemnitzer PSV I

SSV Aue-Schneeberg I
Chemnitzer SG Helbersdorf I

SVV Plauen I
SSV Freiberg I
Chemnitzer PSV 1

SSV Aue-Schneeberg 1

TSV Einheit Stid Chemnitz I
Chemnitzer PSV I
Chemnitzer SG Helbersdorf I

Chemnitzer PSV 1
SSV Freiberg 1
SVV Plauen I

SSV Aue-Schneeberg I

TSV Einheit Sid Chemnitz I
Chemnitzer PSV I
Chemnitzer SG Helbersdorf I

01:14,84 497
01:21,42 386
01:28,59 299
01:54,10 140

02:37,87 515

02:39,24 502

03:01,72 338

02:23,54 510

02:34,68 408

02:45,80 331

02:52,37 294

01:16,93 398
01:24,88 296
01:37,98 192

01:06,88 437
01:08,79 401
01:11,86 352
01:17,81 277
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Wettkampf-Nr. 11

50m Brust Frauen

Offene Wertung

1. Jana WeBolowski
2. Juliane Taubald
3. Helene Mockel

Wettkampf-Nr. 12

50m Brust Manner

Offene Wertung

1. Dirk Brade

2. Clemens PreiB
3.  Ronny Miller
4. Stefan Hnat

Wettkampf-Nr. 13

200m Lagen Frauen

Offene Wertung
1. Theres Glnther
00:35,77 01:16,69 02:05,24
2. Michaela Schaufel
00:35,65 01:17,13 02:07,12
3. Sophia Stange
00:34,49 01:17,81 02:08,02

Wettkampf-Nr. 14

200m Lagen Manner

Offene Wertung
1. Christian Pfeifer

00:31,96  01:09,06  01:51,74
2. Norbert H6hI

00:31,83 01:13,42 01:57,57
3. Georg Nestmann

00:38,05  01:18,64  02:04,59
4. Danny Buchmann

00:39,87  01:27,28  02:21,43

Wettkampf-Nr. 15

800m Freistil Frauen

Offene Wertung
1. Jana WeBolowski
01:12,09 02:29,81 03:48,31
2. Diana Schneider
01:11,16 02:29,17 03:48,67
3. Sabrina Lange
01:17,15 02:42,14 04:08,48

1992
1990
1994

1984
1989
1992
1992

1989
02:44,76

1988
02:46,89

1994
02:49,50

1981
02:25,24

1985
02:33,38

1989
02:44,42

1991
03:05,32

1992
05:07,57

1987
05:08,61

1988
05:35,01

SSV Freiberg 1
SVV Plauen I
Chemnitzer PSV 1

TSV Einheit Sid Chemnitz I
SSV Aue-Schneeberg I
Chemnitzer PSV I
Chemnitzer SG Helbersdorf I

Chemnitzer PSV 1
SVV Plauen I
SSV Freiberg I

TSV Einheit Stid Chemnitz I
SSV Aue-Schneeberg I
Chemnitzer PSV I
Chemnitzer SG Helbersdorf I

SSV Freiberg 1

07:45,50  09:04,02  10:20,09
SVV Plauen I

07:54,72  09:21,56  10:43,15
Chemnitzer PSV 1

08:29,39  09:57,04  11:21,61

00:38,14
00:41,61
00:45,47

00:33,30
00:35,07
00:38,20
00:51,43

02:44,76
02:46,89
02:49,50

02:25,24
02:33,38
02:44,42
03:05,32

10:20,09
10:43,15
11:21,61

514
396
303

543
465
360
147

488
469
448

508
431
350
244

512
459
385
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Wettkampf-Nr. 16

1500m Freistil Manner

Offene Wertung
1. Joshua Metzner
01:08,25 02:21,24 03:34,98
13:28,15 14:42,55 15:56,24
2. Stephan Friedrich
01:10,06  02:26,69  03:46,31
14:39,36 16:00,98 17:22,41
3. Frank Schiirer
01:12,58 02:34,54 03:58,25
15:23,40 16:50,01 18:16,14
4, Alexander Woeschka
01:14,48 02:36,96 04:02,05
15:33,43  17:00,32  18:26,50

Wettkampf-Nr. 17

1992
04:49,40
17:10,46

1986
05:07,55
18:45,74

1986
05:23,19
19:40,62

1987
05:28,32
19:50,77

50m Schmetterling Frauen

Offene Wertung

1. Sophie Wahsner
2. Juliane Taubald
3. Sabrina Lange

Wettkampf-Nr. 18

1993
1990
1988

50m Schmetterling Manner

Offene Wertung

1. Philipp Kunze

2. Andrew Metzner
3. Felix Rabe

4, Daniel Borrmann

Wettkampf-Nr. 19

200m Brust Frauen

Offene Wertung
1. Cynthia Jagomast
01:29,77 03:07,67
2. Helene Mdckel
01:44,17 03:39,12
Disqualifikation

Kristina Lippmann

1988
1989
1990
1992

1989
1994

1988

TSV Einheit Stiid Chemnitz I
06:03,51  07:17,68  08:31,71  09:45,95
18:22,02

Chemnitzer SG Helbersdorf I
06:29,09  07:50,24  09:11,78  10:33,48
20:09,31

SSV Aue-Schneeberg I
06:48,99  08:15,26  09:42,07
21:02,38

Chemnitzer PSV I

08:22,34 09:49,35

11:07,61

06:55,08
21:13,01

11:14,75

SSV Freiberg I
SVV Plauen I
Chemnitzer PSV 1

Chemnitzer PSV I

TSV Einheit Sid Chemnitz I
SSV Aue-Schneeberg I
Chemnitzer SG Helbersdorf I

SVV Plauen I
Chemnitzer PSV 1

SSV Freiberg 1

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Wettkampf-Nr. 20

200m Brust Manner

Offene Wertung
1. Mathias Achter
01:20,07  02:46,68
2. Clemens PreiB
01:22,00 02:56,91
3. Ronny Miller
01:31,14 03:09,32
4. Danny Buchmann
01:32,80 03:17,07

1983
1989
1992
1991

TSV Einheit Siid Chemnitz I
SSV Aue-Schneeberg I
Chemnitzer PSV I
Chemnitzer SG Helbersdorf I

18:22,02
12:14,19

20:09,31
13:17,56

21:02,38
13:57,80

21:13,01
14:07,01

11:00,09

11:55,02

12:32,56

12:41,00

00:32,55
00:34,38
00:39,52

00:29,12
00:29,55
00:29,96
00:38,92

03:07,67
03:39,12

10:10 Uhr

02:46,68
02:56,91
03:09,32
03:17,07

499

378

332

324

484
411
270

512
490
470
214

437
274

464
388
316
280

SEM2004 Version: 1.7.86

TITANIUM

sportstiming

hitp://www.titanivm-sportstiming.de

Chemnitz, Bernsdorfer Straf3e

lhr Dienstleister fir den Schwimmsport

erstellt 08.10.2006 11:24 Uhr




08.10.2006 DMS Bezirksklasse - Siidwestsachsen 2006 Seite: 7

Wettkampf-Nr. 21
100m Riicken Frauen

Offene Wertung
1. Sophie Wahsner 1993 SSV Freiberg I 01:14,20 517
2. Nicole Jinger 1984 Chemnitzer PSV I 01:18,58 435
3. Michaela Reinl 1989 SVV Plauen I 01:28,75 302

Wettkampf-Nr. 22
100m Rucken Manner

Offene Wertung
1. Christian Pfeifer 1981 TSV Einheit Stid Chemnitz I 01:06,17 527
2. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 1 01:14,06 375
3. Florian Wendler 1992 SSV Aue-Schneeberg 1 01:15,98 348
Disqualifikation
Clemens Richter 1987 Chemnitzer SG Helbersdorf I 10:21 Uhr

Keine kontinuierliche Wendenausfiihrung bei ser 1. Wende.

Wettkampf-Nr. 23
50m Freistil Frauen

Offene Wertung
1. Kristina Lippmann 1988 SSV Freiberg I 00:31,19 463
2. Melanie Fiedler 1993 SVV Plauen I 00:32,13 423
3. Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV I 00:35,01 327

Wettkampf-Nr. 24
50m Freistil Manner

Offene Wertung
1. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 1 00:26,17 565
2. Kurt Pflugbeil 1989 TSV Einheit Stid Chemnitz I 00:26,61 537
3. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV I 00:27,76 473
4. Daniel Borrmann 1992 Chemnitzer SG Helbersdorf I 00:31,51 323

Wettkampf-Nr. 25
50m Riicken Frauen

Offene Wertung
1. Sophia Stange 1994 SSV Freiberg I 00:35,89 487
2. Cynthia Jagomast 1989 SVV Plauen I 00:36,61 459
3. Anne Klentz 1995 Chemnitzer PSV I 00:53,75 145

Wettkampf-Nr. 26
50m Ricken Manner

Offene Wertung
1. Andrew Metzner 1989 TSV Einheit Siid Chemnitz I 00:30,74 525
2. Felix Rabe 1990 SSV Aue-Schneeberg 1 00:33,37 410
3. Mark Siegel 1990 Chemnitzer SG Helbersdorf I 00:34,34 376
4. Manuel PreuBBner 1991 Chemnitzer PSV I 00:35,71 334
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Wettkampf-Nr. 27

400m Freistil Frauen

Offene Wertung

1. Theres Glinther
2. Julia Matthes
3. Juliane Taubald

Wettkampf-Nr. 28

400m Freistil Manner

Offene Wertung
1. Marco Seifert

01:07,28  02:19,25  03:31,21
2. Stephan Friedrich

01:09,68  02:27,51  03:47,69
3. Dennis Klein

01:09,08  02:2553  03:45,53
4. Florian Wendler

01:18,85  02:51,71  04:28,92

Wettkampf-Nr. 29

100m Freistil Frauen

Offene Wertung

1. Sophia Stange
2. Julia Westermann
3. Michaela Reinl

Wettkampf-Nr. 30

100m Freistil Manner

Offene Wertung

1. Christian Bauer

2. Kurt Pflugbeil

3. Alexander Woeschka
4. Mark Siegel

Wettkampf-Nr. 19A

200m Brust Frauen Nachschwimmen

Offene Wertung
1. Kristina Lippmann
01:34,10  03:15,63

Wettkampf-Nr. 32A

1989
1992
1990

1982
04:40,07

1986
05:03,77

1991
05:04,00

1992
06:03,74

1994
1992
1989

1988
1989
1987
1990

1988

Chemnitzer PSV 1
SSV Freiberg I
SVV Plauen I

TSV Einheit Stid Chemnitz I
Chemnitzer SG Helbersdorf I
Chemnitzer PSV I

SSV Aue-Schneeberg I

SSV Freiberg I
Chemnitzer PSV 1
SVV Plauen I

SSV Aue-Schneeberg I

TSV Einheit Sid Chemnitz I
Chemnitzer PSV I
Chemnitzer SG Helbersdorf I

SSV Freiberg I

100m Riicken Manner Nachschwimmen

Offene Wertung
1. Andreas Voigt

1974

Chemnitzer SG Helbersdorf I

05:14,81
05:24,64
05:36,36

04:40,07
05:03,77
05:04,00
06:03,74

01:12,05
01:20,71
01:21,46

00:57,07
00:59,01
01:02,70
01:15,70

03:15,63

01:18,23

464
423
381

485
380
379
221

409
291
283

589
532
444
252

386

318
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Mannschaftswertung Frauen

1. SSV Freiberg I 6785
2. SVV Plauen I 5779
3. Chemnitzer PSV I 5225
Mannschaftswertung Manner
1. TSV Einheit Siid Chemnitz I 7464
2. SSV Aue-Schneeberg I 6347
3. Chemnitzer PSV I 5815
4. Chemnitzer SG Helbersdorf I 4368
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